
-30-
_________________________________________________________________________

Artículo 3. Envíese al Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología (MESCyT) y
al Colegio de Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA), para su
conocimiento y ejecución.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de abril del año dos mil veintiuno (2021); año
178 de la Independencia y 158 de la Restauración.

LUIS ABINADER

Dec. No. 269-21 que otorga exequátur a varios profesionales para que puedan ejercer
sus respectivas profesiones en todo el territorio nacional. G. O. No. 11018 del 30 de abril
de 2021.

LUIS ABINADER
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 269-21

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de 1942, sobre Exequátur de Profesionales, y
sus modificaciones.

VISTA: La Ley núm. 42-01, del 8 de marzo de 2001, Ley General de Salud.

VISTA: La Ley núm. 146, del 11 de mayo de 1967, sobre Pasantía de Médicos Recién
Graduados.

VISTO: El Decreto núm. 246-06, del 9 de junio de 2006, que establece el Reglamento de
Medicamentos que regula la Dirección General de Drogas y Farmacias, en relación con sus
responsabilidades y funciones de evaluación, vigilancia sanitaria e inspección, del Ministerio
de Salud Pública y Asistencia Social.

VISTOS: Los oficios núm. 3798, 3799 y 3804, del 18 de marzo de 2021 y el 12 de abril de
2021, respectivamente, del Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología
(MESCYT).



-31-
_________________________________________________________________________

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República Dominicana, dicto el siguiente

DECRETO:

Artículo 1. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo el
territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, B, C, D,
E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, Ñ, O, P, Q, R, S y T, de conformidad con las leyes y los
reglamentos vigentes:

A) Doctores en Medicina Cédula de identidad
y electoral:

1) ASTRID FRANYESCA LOPEZ RIVERA 402-2363968-9
2) AURA LETTICIA SANCHEZ GONZÁLEZ 402-2172922-7
3) BENAZIR SUGEL FERNANDEZ SANTANA 402-2401479-1
4) BENY YOLEIRY LEROUX ROSARIO 402-2283540-3
5) BETHANIA MAGDALENA SOLIVER PAULINO 025-0052023-0
6) BIANNA MIGUELINA ORTIZ ROSA 402-2363915-0
7) BIDIANELA HORTENSIA NUÑEZ VARGAS 402-2095473-5
8) BIELKA ALTAGRACIA HENRIQUEZ ROSARIO 056-0137206-2
9) BRINELA DE JESUS BURGOS GARCIA 056-0145099-1
10) CARLOS DANIEL VOLQUEZ LOPEZ 402-2399569-3
11) CAROLINA DE LA CRUZ VALERA 225-0034986-9
12) CAROLINA MAGDALENA GARCIA LAGARES 225-0025656-9
13) CATERIN ANTONIA CANDELARIO GONZALEZ 224-0007151-4
14) CATHERINE NICAURIS DIAZ RIVERA 402-2043076-9
15) CELY MANUELA JIMENEZ MÉNDEZ 402-2214806-2
16) CESAR AUGUSTO MEDINA BATISTA 018-0059522-3
17) CESAR EMILIO TEJADA DIAZ 402-2319239-0
18) CESARINA DEL CARMEN PERALTA VELOZ 402-2089242-2
19) CHABELY ARECHE LUGO 402-2385534-3
20) CHARLENE SAMANTA VASQUEZ ORTIZ 402-2528502-8
21) CINDY LEIDY DE LA CRUZ PICHARDO 402-2122094-6
22) CLARISEL GILBERT PIÑA 402-2351163-1
23) CLARITSSA DE LOS ANGELES MERCADO ARIAS 402-2410117-6
24) CRUZ JEAN STOCKER PEGUERO 402-2603106-6
25) CYNTHIA TORIBIO RODRIGUEZ 402-2391467-8
26) DAHIANA SARAHI BAEZ GUZMAN 223-0118989-4
27) DANERYS CABRERA RIVERA 402-2516115-3
28) DANICEL CALDERON CIPRIAN 223-0155270-3
29) DANIELA YONAIRA ALMONTE 031-0543701-0
30) DANNELINA LLYNE VICIOSO GONZALEZ 402-2384977-5
31) DANYFEL JOSE MENDOZA CASTELLANOS 402-2428563-1
32) DARIELIS EDUVIGIS TAVERAS PICHARDO 402-2201163-3
33) DAVID DE LUNA LOPEZ 143-0002152-5



-32-
_________________________________________________________________________

34) DAYRA GISSEL MATEO FIGUEREO 402-2033583-6
35) DECENIA REYES PASCUAL 090-0018785-7
36) DELIANNY ELIZABETH DE LOS SANTOS ROSARIO 012-0113614-8
37) DELKY ALTAGRACIA GUZMAN TEJADA 402-2362262-8
38) DENNY ANGELICA GARCIA DE JESÚS 402-2416453-9
39) DIANA DEL CARMEN VERAS NÚÑEZ 402-2319881-9
40) DIEGO ALEJANDRO BRITO MONTILLA 402-2366512-2
41) DIGNA YADEIRA FERNANDEZ GARCÍA 225-0047674-6
42) DIOSMARY BAUTISTA MARTINEZ 402-2226413-3
43) DORLISA DEL CARMEN PEÑA RODRÍGUEZ 402-2173958-0
44) EDUARDO BENJAMIN OGANDO SANCHEZ 001-0083586-7
45) EDUIN RAFAEL CRUZ FERNANDEZ 033-0037308-5
46) EDWIN JOSE CARRASCO SOSA 402-2277200-2
47) ELAINE JOSE MEJIA 402-2504354-2
48) ELAINE MARIEL MANZANILLO CRUZ 402-2026025-7
49) ELAINE NATHALIE ESCARFULLER RAMIREZ 402-2126338-3
50) ELDA MARIAN NICASIO SANTOS 055-0043163-9
51) ELDRYS ELENA ESTRELLA ESTRELLA 350-0000072-5
52) ELIZABETH PION MARTINEZ 224-0071671-2
53) ELVIS MANUEL PRADO CRUZ 402-2015093-8
54) EMELINDA CABRERA SANTANA 071-0059475-8
55) EMELYN MARIA MARTINEZ ALMONTE 402-2481485-1
56) ENRIQUE JULIO JIMENEZ BRITO 001-1706435-2
57) ENRIQUE MANUEL VALDEZ SAENZ 402-2469780-1
58) ERIKA PATRICIA MINOR REYNOSO 402-2046567-4
59) ERNESTO JOSE TEJEDA GÓMEZ 402-2347703-1
60) ERNESTO MANUEL CARRASCO URBAEZ 018-0062867-7
61) EROLY PAOLA CASTILLO REYES 402-2538828-5
62) ESCARLYN PAOLA GUZMAN MATIAS 402-2003990-9
63) ESFRAINA MUESES SANTANA 153-0001155-6
64) ESMAYLOR APOLINAR JIMENEZ BENÍTEZ 402-2038940-3
65) ESMELIN RUFINO AQUINO BAEZ 010-0104220-7
66) ESTEBAN MIJAIL ROSA ALVAREZ 402-2215049-8
67) ESTEPHANY ARIAS DRULLARD 402-2425383-7
68) ESTHEFANI DE JESUS GUICHARDO 402-2253335-4
69) ESTHEPHANY MIOSOTIS GONZALEZ ALCÁNTARA 402-2248321-2
70) ESTHER KARINA EUSTAQUIO ROSA 402-2127601-3
71) EUNICE PINALES GUZMAN 093-0061501-1
72) EVELIN YESENIA VILLAMAN MARTINEZ 117-0007702-4
73) EYAELKY LUCIA LAUREANO PEÑA 065-0032739-7
74) FABIANNY MARIA JAQUEZ RODRÍGUEZ 034-0061333-1
75) FANNY MAXIEL ZORRILLA DE CASTRO 402-2509281-2
76) FELICIA BERIGUETE 295-0003344-3
77) FERMIN RAFAEL GALVEZ RODRÍGUEZ 031-0556929-1
78) FERNELY FRANCISCO MARTE DIPLAN 402-2171682-8
79) FRADELIN ANTONIO HUMA BRITO 402-2589479-5



-33-
_________________________________________________________________________

80) FRADWIKIGNS VARGAS REYES 001-1632315-5
81) FRANCIS VIRTUDES RAMIREZ SALAZAR 224-0059866-4
82) FRANCISCO ANTONIO CUELLO RAMÍREZ 018-0072268-6
83) GABRIEL ABREU CASTRO 402-2461993-8
84) GABRIELA ANDREINA REYNOSO BALLESTER 402-2273152-9
85) GEILY JOSEFINA RIJO SANTANA 402-2387644-8
86) GEINELINE FELIZ FULCAR 014-0017820-6
87) GENESIS ALTAGRACIA NUÑEZ REYES 121-0015143-5
88) GENESIS MARIA ALMONTE SANTOS 402-2205831-1
89) GLADYS JOSEFINA MOLINA MARTE 049-0078885-4
90) GLADYS YUDYTH ROSARIO GIL 402-2403379-1
91) GLORIMER MIGUELINA REYES CORDERO 025-0051360-7
92) GRECHI OLGALIDIS SANTOS CRUZ 001-0191303-6
93) HECTOR BRIAN POLANCO JIMÉNEZ 021-0009486-7
94) HEIDY ESTHER FONDEUR HOEPELMAN 402-2324508-1
95) IGNACIO RIVIEL ESCOLASTICO DE JESUS 047-0193480-6
96) ILDRIS ONEIDA DE LA CRUZ VÁSQUEZ 402-2508057-7
97) ILIANA JACQUELINE CASTRO CASTRO 402-2529101-8
98) ISAURYS ASENCIO DE LEÓN 402-2140668-5
99) ISIS LORAINE JIMENEZ SOSA 402-2134443-1
100) IVAN ANTONIO RIVAS SANCHEZ 402-2072675-2
101) IVELISSE ESCARRAMAN ABREU 047-0184675-2
102) IVETTE ROSALINA GARCIA YMSENG 063-0000606-8
103) JAIRO ESCAÑO TEJADA 402-2397269-2
104) JAMNY MARIA CRUZ GOMEZ 054-0129545-5
105) JEAN GABRIEL PICHARDO GENAO 402-2402975-7
106) JEINI CAROLINA SIERRA RAMÍREZ 223-0068012-5
107) JEISURY MIRANDA TEJADA 402-4089765-8
108) JENNIFER GRECIA ORTEGA AMADOR 402-2319511-2
109) JESSICA VALERA MENDOZA 402-2201988-3
110) JHOJANI ESTEFANIA NAVARRO LORENZO 402-2235837-2
111) JHONNY MARTIN JORGE OVALLES 402-2173290-8
112) JOAN ARTURO GOMEZ ESCUDER 047-0172164-1
113) JOAN JOSE DISLA CABRERA 096-0030896-0
114) JOEL ALEXANDER SOTO VELEZ 402-2582624-3
115) JOELIZA ESTHER DURAN DE LA CRUZ 402-2363015-9
116) JOHAN MANUEL ALVAREZ SANCHEZ 402-2333252-5
117) JOHANNA MARILYN ARIAS ZAPATA 002-0129887-4
118) JONAS BONILLA DOMINGUEZ 402-2063896-5
119) JOSDANI COLON MEJIA 402-2314700-6
120) JOSE ADOLFO DURAN PEREZ 402-2266998-4
121) JOSE ALEXANDER POLANCO PAEZ 402-2414324-4
122) JOSE CARLOS TORIBIO GARCÍA 402-2298753-5
123) JOSE CHRISTOPHER ALCANTARA JEAN 402-2482317-5
124) JOSE FERNANDO LAVIGNE ENCARNACIÓN 402-2284883-6
125) JOSE MIGUEL RAMOS RODRÍGUEZ 402-2008856-7



-34-
_________________________________________________________________________

126) JOSE MISAEL PEREZ ARIAS 033-0038700-2
127) JOSE ODALIS ORTIZ ALCÁNTARA 402-2291879-5
128) JOSUE NATANAEL GARCIA ALMÁNZAR 402-2310088-0
129) JUAN CARLOS FERRER 225-0006851-9
130) JUAN CARLOS NUÑEZ FLORENTINO 402-2280555-4
131) JUAN MANUEL CEPEDA NÚÑEZ 402-0053380-6
132) JUAN MIGUEL MIRANDA TORRON 402-2325930-6
133) JUANA IRIS ANTONIO RAMIREZ 402-2374937-1
134) JUANA YENIS FERNANDEZ DE JESUS 008-0021898-4
135) JULIAN LEBRON ENCARNACION 012-0106852-3
136) JULIANA MILAGROS MERCEDES VENTURA SIMON 037-0113244-5
137) JULIO MIGUEL RONDON LUNA 049-0089492-6
138) JULISSA BERENICE RIJO MERCEDES 402-2195029-4
139) JULY MARIA VARGAS 056-0173309-9
140) KAMEL CRISTINA RODRIGUEZ MEDINA 402-2504133-0
141) KANLLERY MERCEDES MEDINA MUÑOZ 402-2326352-2
142) KAREN ADAMES GUERRERO 028-0116568-5
143) KARLA CRISTINA VALENZUELA AMANCIO 402-2291537-9
144) KARLA MICHELLE GONZALEZ GUTIÉRREZ 001-1941793-9
145) KATHERINA CASTILLO RODRIGUEZ 402-2356855-7
146) KATHERINE DE LA CRUZ MEJIA 223-0099790-9
147) KATHERINE MABEL TOLENTINO REYNOSO 402-2165649-5
148) KATHERINE MASSIEL PEÑA 036-0047072-2
149) KAY YOFIBE ACOSTA NUÑEZ 402-2589538-8
150) KEIRY YIRMARY RAMIREZ PATRICIO 010-0103350-3
151) KELIN MARIA MELO SANTANA 018-0062622-6
152) KENIA RAMON SANCHEZ 223-0082133-1
153) KENYA MERCEDES ANGELES DE LA ROSA 402-2310082-3
154) KIARA MIGUELINA CONTRERAS LIRIANO 402-2212852-8
155) KIRSY PAOLA ALICIA JIMENEZ 229-0017099-8
156) LUIS DOMINGO MEJIA PEREZ 402-2161331-4
157) MADELINE OFELIA MORIZETTE MARTINEZ 402-2181669-3
158) MADHAVI DEVI MONTAS BELLO 402-2246236-4
159) MAGDELIN GARCIA RIPOLL 402-2229944-4
160) MAGDELYN YVETTE CASTILLO ROJAS 402-2207419-3
161) MANUEL DE JESUS DELGADO RODRÍGUEZ 402-2359383-7
162) MANUEL RAFAEL CASTRO HERNANDEZ 402-2327322-4
163) MANUEL RICARDO LLUBERES SANCHEZ 402-2197474-0
164) MARCIA GISELA SEPULVEDA SÁNCHEZ 138-0001341-2
165) MARGARITA MERCEDES ROSARIO ACOSTA 402-2418866-0
166) MARIA ALBERTA VASQUEZ ORTIZ 001-1411449-9
167) MARIA CRISTAL D AZA DÍAZ 402-2496494-6
168) MARIA DE LOS ANGELES DE LEON DE LA CRUZ 002-0174234-3
169) MARIA HORTENSIA RUIZ CARO 223-0106715-7
170) MARIA MAGDALENA GUADALUPE ROSARIO JIMÉNEZ 225-0007475-6
171) MARIA MERCEDES BARRERA NUÑEZ 402-2334395-1



-35-
_________________________________________________________________________

172) MARIA MERCEDES PIMENTEL ACOSTA 402-2560878-1
173) MARIA ROSA FELIZ SANTANA 402-2428053-3
174) MARIA ROSSANNA HENRIQUEZ RODRIGUEZ 402-2227043-7
175) MARIA YUDITH REYES CAMACHO 402-2234362-2
176) MARIA YULIMER BAEZ CRUZ 001-1688720-9
177) MARIAM MERCEDES SILVESTRE AQUINO 402-2390296-2
178) MARIANA CARLOBELIT NOLASCO RAMIREZ 402-2493407-1
179) MARIDALIA ARACELIS HERNANDEZ QUEZADA 047-0214173-2
180) MARIEL CAROLINA PEÑALO YNOA 402-2232554-6
181) MARIEL DE JESUS CEDEÑO 402-2005797-6
182) MARILYN ZAHIRA MUSA VASQUEZ 402-2393885-9
183) MARINO DE JESUS ALMONTE OTTENWALDER 402-2298707-1
184) MARY ANABEL DIAZ ADAMES 001-1857072-0
185) MARY LENNY GARCIA RAMON 016-0016607-6
186) MARY PILAR PAULINO REYES 402-2125301-2
187) MARYDANIA CUEVAS MONTERO 010-0114157-9
188) MASSIEL MIGUELINA FORTUNA BERIGUETE 223-0134976-1
189) MAYCHA ALEUSHA ARIAS PARAHOY 223-0072507-8
190) MAYELIN DIORKARI CASTILLO VIDAL 402-2318263-1
191) MAYELIN GINNETTE GONZALEZ ESPINOSA 001-1724437-6
192) MAYRA ALEJANDRA PEÑA ACASIO 402-2326492-6
193) MELISSA LILIANA QUIROZ FERNANDEZ 402-0073233-3
194) MELISSA MEJIA YI 402-2298759-2
195) MELISSA YISEL RODRIGUEZ GOMEZ 402-2239955-8
196) MERCEDITA DIAZ ESPINAL 069-0010273-9
197) MEYLIN ESTHER RODRIGUEZ RAMIREZ 402-2268362-1
198) MICHAEL FRANCISCO EUSEBIO GARCÍA 402-2425631-9
199) MIGUEL ANDRES SANTOS RODRÍGUEZ 402-2108666-9
200) MIGUEL RAMON DURAN RADNEY 026-0138013-8
201) MILADYS REYES ROSARIO 224-0035244-3
202) NAIROBEL ABREU ABREU 109-0008122-4
203) NICOL PENELOPE DONATO MEDINA 402-2533234-1
204) NICOLE PEÑA MARTINEZ 031-0518869-6
205) OLIVER RAFAEL GILBERT PANTALEON 402-2246658-9
206) OLMAR ENRIQUE REYES URIBE 402-2515025-5
207) OMAR DANILO MORETA MATTA 224-0067385-5
208) ONICE LIZ MANCEBO MODESTO 402-2373254-2
209) PADELIN MARTE ELENA 402-2405523-2
210) PAMELA MARIA PEÑA ARIAS 095-0023140-3
211) PAOLA IRINA EUSEBIO JIMÉNEZ 402-2324747-5
212) PAOLA MARIA DE SENA MENDEZ 402-2204148-1
213) PATRICIA SEGURA ENCARNACION 093-0052385-0
214) PAULA MARIA GARCIA PORTELA 402-2310625-9
215) PENELOPE MERLIN GUZMAN AMPARO 402-2201810-9
216) PERLA DIAZ FELIZ 402-2505001-8
217) PRISCILA RUIZ RAMON 402-2034294-9



-36-
_________________________________________________________________________

218) PRISCILLA MARIE ABATE NAMNUM 402-2397841-8
219) RAFMIL GONZALEZ TAVERAS 402-2082804-6
220) RAILIN ELMINIO MERCEDES CORPORÁN 402-2246394-1
221) RAISA NATHALIE GUZMAN BELTRE 402-2176497-6
222) RAISA RODRIGUEZ REYES 003-0078720-7
223) RAIZA SANCHEZ JIMENEZ 402-2176547-8
224) RANCELY BERROA MARTICH 402-2337181-2
225) RASEL BEHTANIA ESTEVEZ MOLINA 117-0006886-6
226) RAUL D´ ALEXANDER CONTRERAS LEYBA 402-2203636-6
227) RAY SANTIAGO ROSARIO NOBOA 023-0149247-2
228) RAYLING ANTONIO HERRERA ROSARIO 224-0064267-8
229) RAYMON SALVADOR ROSARIO BAUTISTA 402-2118223-7
230) REMBER II ARIZA LAMA 402-2256319-5
231) REYNALDO ALBERTO DAVID PAREDES 071-0056858-8
232) ROGERS ROBERTO BIDO RODRÍGUEZ 402-2423636-0
233) ROSA CONSUELO HERASME RODRIGUEZ 002-0174475-2
234) ROSA ELVA HEREDIA VERAS 049-0088510-6
235) ROSA VALERIA FRANCISCO BALBUENA 031-0537747-1
236) ROSANLY EMELINA LOPEZ NÚÑEZ 402-2330717-0
237) ROSMERY DE JESUS GARCIA SURIEL 047-0161030-7
238) ROSMERY DE LOS SANTOS TITEN 402-2493562-3
239) ROSSEL ESMERALDA DUARTE MORILLO 017-0023708-2
240) ROXANNA MICHELLE PARRA GONZALEZ 402-2202937-9
241) RUDDY HEREDIA ROMERO 049-0061653-5
242) RUT NOEMI RIVAS ROSARIO 402-2132725-3
243) SANTO MAURICIO LARA GUERRERO 083-0000209-7
244) SARA YINETTE FELIZ FELIZ 019-0017589-2
245) SARAH ENID SAINT HILAIRE MARMOLEJOS 402-2480972-9
246) SARAH MABEL DILONE VILLAMAN 402-2285454-5
247) SARAH NIDIA MERCEDES PERALTA MENA 402-0064267-2
248) SCARLET TERESA GARCIA VELAZQUEZ 001-1910108-7
249) SHABELI MARIEL PEÑA GARCIA 049-0088610-4
250) SHERLY ISABEL HERNANDEZ DE LA ROSA 402-2261697-7
251) SHIRLEY ALEXANDRA RODRIGUEZ CASTELLANOS 402-2296985-5
252) SIMONNE BATISTA MENDEZ 079-0016953-8
253) SINDY ALVAREZ ABREU 402-2088121-9
254) SINTIA PEREZ ROSADO 033-0040587-9
255) SONJA KAROLINA MOTA SILIE 402-2388291-7
256) SORIBEL MERCEDES RODRIGUEZ ANDELIZ 033-0034470-6
257) STALIN MARIA ECHAVARRIA MARSELLE 037-0123517-2
258) STEPHANY JETZABEL DUARTE AYALA 049-0081263-9
259) SURELKA SANCHEZ MEDINA 402-2219965-1
260) TAHIRIH ELIZABETH OROZCO PEREZ 023-0146966-0
261) TALA JULIO BERAS LIRIANO 402-2537516-7
262) TANIA BONILLA MEDINA 402-2422109-9
263) TICCIANA MINAYA SANCHEZ 402-2447603-2



-37-
_________________________________________________________________________

264) TOMMY PAUL GUERRERO PIMENTEL 402-2289273-5
265) VANESSA CAROLINA GONZALEZ CALDERÓN 402-2772990-8
266) VISMELIS ROBERSY MEZQUITA LUNA 402-2427974-1
267) WALKA NURIEL CUETO SANTOS 402-2336591-3
268) WALKYS MARIA MORONTA DE LA ROSA 056-0167796-5
269) WALMY CRISTAL GONZALEZ CABRERA 402-2093360-6
270) WANNY NISALY FELIZ FELIZ 001-1648867-7
271) WASCAR SMIT PEREZ TURBI 402-2029019-7
272) WELDIN GUZMAN BRITO 402-2331859-9
273) WELIVER VIDAL VELEZ 402-2211193-8
274) WENDY EUGENIA RAMIREZ EMEREGILDO 225-0076469-5
275) WILLIAM DE JESUS VILLEGAS BURGOS 402-3796709-2
276) WILMARY FRANCHESKA DISLA MARTINEZ 402-2450061-7
277) WILSY MARIA CASTILLO ULLOA 223-0102868-8
278) WINSTHON GARCIA MARTINEZ 031-0444393-6
279) YAMIL NATHALI RODRIGUEZ CRUZ 402-2262861-8
280) YANDRA MARIA BREA ARIAS 223-0087681-4
281) YANERY AMPARO MARTINEZ 224-0004775-3
282) YANILSA DEL CARMEN PAULINO RODRIGUEZ 402-2381258-3
283) YARISA REYES LEDESMA 122-0006115-3
284) YASMIL ESTER VILLILO DE LA ROSA 402-2231058-9
285) YASMINA PAOLA ROSARIO ULLOA 402-2268310-0
286) YEDERNIS ALTAGRACIA ACOSTA ROMERO 402-2495045-7
287) YENERI ARLIN PACHECO CASTILLO 402-2289355-0
288) YENIFER DEL CARMEN MERCADO ROSADO 031-0567503-1
289) YENIFER GALAN SENCION 010-0115105-7
290) YERLINA SANCHEZ LEBRON 402-2345425-3
291) YESENIA ALTAGRACIA HERNANDEZ VENTURA 402-2033575-2
292) YESSICA PAOLA GENAO MOQUETE 224-0043650-1
293) YISAURY MONTERO 225-0016344-3
294) YISMELDYS GOMEZ PARRA 402-2368908-0
295) YISSELL MIGUELINA ABREU RODRIGUEZ 402-2169118-7
296) YISSETTE ALTAGRACIA CABRERA FERNANDEZ 047-0216076-5
297) YOEDI RAFAEL ALBERTO DE LEON 047-0176211-6
298) YOLAINI MARIA HERNANDEZ MARTINEZ 402-2028042-0
299) YOLENNY BERENICE NUÑEZ TEJEDA 132-0000827-7
300) YOMELL MARIE BRITO HERNÁNDEZ 055-0039989-3
301) YORYINA MONTERO DE OLEO 023-0156125-0
302) YOSKARY RIVAS TEJADA 049-0086042-2
303) YOSLEYDI ELIZABETH TAVAREZ 026-0141855-7
304) YULIAM EMIL SURIEL CHONG 402-2348643-8
305) ZUGELLY MERARI JIMENEZ CHERRY 402-2355385-6
306) ANTHONY JASSER RODRÍGUEZ HENRÍQUEZ 402-2237655-6
307) CRISTOPHER ALEXANDER CUETO CEPEDA 402-2108182-7
308) LAURY ARMANDINA CASTRO MEDINA 001-1898301-4
309) MARCOS CAMILO NÚÑEZ ANDUJAR 229-0019782-7



-38-
_________________________________________________________________________

310) MAURICIO ZONTA DOS SANTOS 402-2472870-5
311) PABLO RAMÓN SÁNCHEZ SÁNCHEZ 047-0130425-7
312) ROSA EDUVIGES CAPELLAN PERALTA 223-0127597-4
313) SMAILING CORINA SÁNCHEZ GONZÁLEZ 027-0045488-3

B) Licenciado en Ciencias mención Ejercicios y Ciencias del Deporte, JOSE VICBART
GERALDINO ROSSELLO, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 001-
1223311-9.

C) Licenciados/Licenciadas en Enfermería Cédula de identidad
y electoral:

1) ABEL IMER ESTEVEZ PEREZ 044-0019331-6
2) ADRIANA MARLENIS URRACA RIVERA 023-0165186-1
3) ADRIANA NICOLE PAREDES PEREZ 402-1427009-8
4) ALBA MARINA DE LEON CANDELARIO 402-3568381-6
5) ALBA YRIS VELASQUEZ CASTILLO 402-2540245-8
6) ALEJANDRINA ROMERO DE JESUS 068-0045652-4
7) ALEXANDRA LIRIANO RODRIGUEZ 002-0177245-6
8) ALEXANDRA MERCEDES GARCIA PEREZ 018-0066782-4
9) ALFONSINA BRAZOBAN SANCHEZ 054-0140937-9
10) ALICIA YINETT MEDRANO DE LOS SANTOS 002-0151166-4
11) ALTAGRACIA ALEJANDRA MEDRANO BÁEZ 019-0020223-3
12) ALTAGRACIA FERREIRA JIMÉNEZ 229-0020118-1
13) ALTAGRACIA GRULLART 001-1524291-9
14) ALTAGRACIA SANCHEZ RODRIGUEZ 061-0022987-8
15) ANA MARIELA GARRIDO CARBUCCIA 402-1156884-1
16) ANA MERCEDES MATEO OGANDO 014-0013362-3
17) ANA PAOLA CORREA ROA 002-0161038-3
18) ANA REYES BAUTISTA DE LOS SANTOS 223-0036729-3
19) ANAIS SANCHEZ PEREZ 018-0068504-0
20) ANEIKY DIPRE DE LA CRUZ 002-0171987-9
21) ANGELA FELIZ GARCÍA 002-0155991-1
22) ANTONIA MARISOL GOMEZ BARRIENTO 031-0243989-4
23) ANY MERCEDES FELIZ GARCIA 002-0140762-4
24) ARDALIZA MARIA RODRIGUEZ CABRERA 402-2492880-0
25) ARIANY REYES FIGUEREO 010-0090933-1
26) AURA VANESSA MORETA MEDINA 402-2517673-0
27) AWILDA FELIZ CUEVAS 018-0066082-9
28) BIANCA ALTAGRACIA ROMERO MORETA 402-1378590-6
29) BRASILIA ALEJANDRINA ROSARIO 001-1006225-4
30) BRENDA MARIA GOMEZ AYBAR 031-0535753-1
31) CANDIDA BRITO TAVERAS 049-0008340-5
32) CANDIDA FELIZ PEGUERO 023-0099958-4
33) CATALINA FIGUEROA DE NINA 001-1040093-4
34) CATHERINE BERIOZKA MEDINA NUÑEZ 223-0107307-2



-39-
_________________________________________________________________________

35) CHARISMER ACOSTA MENA 402-2307106-5
36) CIPRIANA GONZALEZ SANCHEZ 121-0007863-8
37) CLARA ELENA GENAO PEÑA 001-1069598-8
38) CLAUDIA JIMENEZ FRIAS 402-2551921-0
39) CLEIDY LUZ MERCEDES SORIANO 225-0073188-4
40) CONFESORA BELTRE 225-0006675-2
41) CRISTHI MABEL URBAEZ PEÑA 402-2327324-0
42) CRISTINA PAMELA URIBE BATISTA 002-0155493-8
43) CRUZ MARIA DE LOS SANTOS HERRERA 402-2341363-0
44) DANEIVY GOMEZ DE PAULA 001-1908029-9
45) DANIELA CESA HERRERA 002-0167265-6
46) DANIELA VALDEZ 084-0017601-5
47) DANILSA ARIAS PLACENCIO 402-2701064-8
48) DANNIA YISSEL ALVAREZ SILVEN 002-0164018-2
49) DEBORA MATEO ESPINO 402-2335936-1
50) DENNY RAIELIX REYES SANTANA 018-0074120-7
51) DIANA POLANCO SANTANA 023-0152105-6
52) DIANELLA COLON LUNA 402-2163672-9
53) DILENNY MIGUELINA MEJIA BÁEZ 402-1206767-8
54) DINAYELI ALTAGRACIA BELLO SEVERINO 023-0159825-2
55) DIOMEDIS MARGARITA MORFA REYES 048-0079572-8
56) DORIS ESTHER ZOQUIER SIERRA 402-2160956-9
57) EDRA ANA AMERICA SUERO MARIÑEZ 016-0015287-8
58) ELADIA JULIANA ASTACIO PEGUERO 027-0000595-8
59) ELBA CARVAJAL FERRER 003-0026634-3
60) ELENA CRUSITA MATOS 010-0112080-5
61) ELINA VICTORIA MONTAN RAMIREZ 402-2431653-5
62) ELIZABETH BAUDILIO RIVERA 047-0211438-2
63) ELIZABETH PAULA SANTIAGO 049-0056274-7
64) ENESTORA MARTINEZ LANTIGUA 038-0012648-8
65) ENILDA RODRIGUEZ MONCION 034-0052010-6
66) ERILIA SANCHEZ AVELINO 002-0184515-3
67) ESCARLET YERONSKY CUETO RIVERA 038-0020095-2
68) ESTEFANI LOUIS EMILIO 103-0010855-1
69) EUNICE JOHANNA GENAO CASTILLO 402-2192852-2
70) EUSEBIA BENZANT AQUINO 002-0081996-9
71) EVARISTA SOLANO DE PAULA 068-0043917-3
72) FLOR DELISA ANDUJAR RAMON 002-0150526-0
73) FLORANGEL HERNANDEZ MAÑON 402-0985377-5
74) FRANCHESKA MIGUELINA HERNANDEZ TORIBIO 046-0037687-7
75) FRANCIA ANDREINA PEREZ SANCHEZ 010-0118204-5
76) FRANQUELINA VICENTE LUCIANO 017-0024963-2
77) GAUDI VIOLETA RAMIREZ 025-0034638-8
78) GENESIS MARIA MINYETI VICENTE 224-0072203-3
79) GERMANIA VICENTE FELIZ 017-0025712-2
80) GREIDYS YISNERY CASTILLO GONZALEZ 402-2425638-4



-40-
_________________________________________________________________________

81) GREINLIN CAROLAIN RODRIGUEZ PEGUERO 402-1043319-5
82) GRIS MERLIN HENRIQUEZ AQUINO 402-1387571-5
83) GRISELAIDA PEREZ FRANSUA 223-0131038-3
84) GUADALUPE MATOS SANTANA 018-0069384-6
85) HEYLIN VIANELI CASILLA PEREZ 002-0141612-0
86) INDIANA RAMIREZ SANTOS 002-0171090-2
87) IRCANIA STEPHANY CASTILLO DE JESUS 025-0046808-3
88) IRIS FRANCHESCA ABAD VIZCAINO 402-2538099-3
89) ISABEL LEOMARES ROSARIO 010-0071703-1
90) ISIDRO UREÑA BELTRE 012-0028253-9
91) JEISY NATASHA MOTA HERNANDEZ 402-2133742-7
92) JENIFFER ESTHER ZARZUELA RAMOS 402-2546424-3
93) JENNIFER ESCOBAR SOSA 402-2576754-6
94) JENNY BETANIA COLLADO MORILLO 096-0028123-3
95) JEOVANNY BELISA CORONADO MERCEDES 037-0028420-5
96) JESSICA ANTONIA FERRERAS GUEVARA 160-0000784-5
97) JOHANNA ROSALIS TORRES CABREJA 023-0156948-5
98) JOSE MAGDALENO ROSARIO CAPELLAN 402-2190633-8
99) JOSEFINA ROSANNY FELIZ FELIZ 018-0069618-7
100) JOWANY PAULINO VERAS 073-0018361-8
101) JUANA CILIA DIZIR 402-3626074-7
102) JUANA FRANCISCA DE LOS SANTOS GUZMÁN 001-0585184-4
103) JUANA MEJIA DE LOS SANTOS 224-0000051-3
104) JUBIL GRABIELA BRAVO MARMOLEJOS 402-1515861-5
105) JULISSA SANCHEZ FABIAN 223-0125171-0
106) KAREN VISMANIA SIRI 224-0037681-4
107) KARLA MARIA ALVAREZ REYES 402-0895528-2
108) KASANDRA MARIA MORA 047-0214725-9
109) KATARIN KAINA PEREZ BRITO 402-2537907-8
110) KATTY ENCARNACION ROBIU 024-0017199-3
111) KENIA ALCANTARA CONTRERAS 011-0037779-3
112) KENIA REYNOSO GUILLEN 001-1747040-1
113) KEREN VANESSA RODRIQUEZ FLORIAN 402-2506521-4
114) KIRSSI YAJAIRA OTAÑO 018-0051801-9
115) LADY MARGARET CONSTANZO UBIERA 402-2425704-4
116) LANDY VALDEZ GONZALEZ 402-2599053-6
117) LAURA MASSIEL MENDEZ SANTOS 402-2253075-6
118) LAURA ROSINEL CASTILLO INFANTE 001-1688502-1
119) LAURA VIOLETA PEGUERO GUZMÁN 050-0047559-9
120) LEANDRA ASTACIO 023-0170123-7
121) LEIDYS FELIZ MORETA 018-0071915-3
122) LIBERIA HERNANDEZ TOLENTINO 001-1361601-5
123) LIDIA NATHALIA SERRANO PARRA 224-0045436-3
124) LUCIA PEREZ SIERRA 082-0026806-1
125) LUCIBEL MORILLO VICENTE 224-0006176-2
126) LUICIANA MILADYS BUENO PEÑA 046-0040025-5



-41-
_________________________________________________________________________

127) LUISA HERMINIA PEÑA BELTRÉ 010-0100530-3
128) LUISA MABEL PUELLO MIESES 402-2702446-2
129) LUISA MARIA JIMENEZ LINARES 046-0039757-6
130) LUISAURIS BRITO TEJEDA 402-2838657-5
131) LUZ DAISY RAMIREZ GIL 402-2035573-5
132) LUZ DEL CARMEN ENCARNACION DE PAULA 402-2639510-7
133) LUZ MARIA ASTACIO GARCIA 402-1153342-3
134) MALBELYS CAROLINA SOTO SANTANA 402-1144943-0
135) MARCELINA GUZMAN RODRIGUEZ 228-0007219-5
136) MARCIA DE LEON CASTILLO 018-0066551-3
137) MARCIA PEREZ TEJEDA 018-0056611-7
138) MARGARITA DELGADO CARABALLO 017-0004363-9
139) MARIA ANTONIA NOVA LOPEZ 010-0104597-8
140) MARIA DE LOS ANGELES MATOS PEÑA 018-0065733-8
141) MARIA DOLORES MATOS BELTRE 018-0053483-4
142) MARIA ELENA FRIAS DE OLEO 402-2555772-3
143) MARIA ELENA GERMOSEN MARTIN 402-2028268-1
144) MARIA ELENA PAULA REYES 068-0056863-3
145) MARIA MAGDALENA CASTILLO HENRIQUEZ 225-0054934-4
146) MARIA ORQUIDEA MEDINA TAVERAS 001-1200934-5
147) MARIA SANTURNINA ARACENA CAPELLAN 047-0105601-4
148) MARIA YSABEL TAVERAS PEÑA 224-0076837-4
149) MARIBEL ROA LARA 104-0015257-4
150) MARIEL LISSE AGUASVIVAS LOPEZ 225-0081953-1
151) MARIENNY RAFELINA ROMERO REYNOSO 003-0119317-3
152) MARISOL CANDELARIO CANDELARIO 001-1667373-2
153) MARISOL HENRIQUEZ DÍAZ 027-0009270-9
154) MARLENY CORPORAN RODRIGUEZ 002-0173796-2
155) MARSELA LOPEZ PEREZ 131-0000289-1
156) MARTA LORENZO HERNANDEZ 001-1360954-9
157) MARTINA DE JESUS REYNOSO 068-0044203-7
158) MAYRA ALEJANDRA ASENCIO DIONICIO 002-0159630-1
159) MAYRA LUGO LORENZO 001-0904845-4
160) MAYRA YOSELIN RODRIGUEZ FELIZ 076-0009812-8
161) MELANIA FELIZ GARCIA 002-0115409-3
162) MERCEDES CASTILLO GIL 008-0032081-4
163) MIKI PAULA PEREZ AGRAMONTE 001-1749009-4
164) MILDRED ALEJANDRA REYES ALCÁNTARA 002-0141628-6
165) MILDRED JOSEFINA MACEO SANCHEZ 013-0031495-0
166) MILDRED PEREZ LORENZO 002-0160584-7
167) MIRELYS GONZALEZ HERASME 022-0032389-3
168) MONICA GARCIA LOPEZ 131-0000411-1
169) NADELKIS MEDRANO ARACENA 002-0161356-9
170) NICAURY MOTA LOPEZ 140-0005320-8
171) NORANGEL SANTOS BATISTA 225-0077675-6
172) ODALIS ESTHER TERRERO DE LA ROSA 001-1891126-2



-42-
_________________________________________________________________________

173) PAMELA MICHELLE LOPEZ INFENTE 402-0907745-8
174) PAMELA RONDON RONDON 402-2617204-3
175) PAMELA YAMILEX PLACIDO ADAMES 402-3484767-7
176) PAOLA DIAZ CARMONA 140-0003667-4
177) PAOLA NICOLE LOPEZ INFANTE 402-1308460-7
178) PASCUALA ROSARIO 008-0015679-6
179) PAULA MARIANO ALVAREZ 402-2229117-7
180) PERLA MASSIEL MOLINA 031-0549505-9
181) PILAR MERCEDES HEREDIA 001-1714521-9
182) REINA LARA CARVAJAL 003-0082415-8
183) RINA EDELMIRA TERRERO PEREZ 018-0069398-6
184) ROLFI ANEUDY CARIDAD CORDERO 402-2399439-9
185) ROSA AMELIA SORIANO AGÜERO 093-0057033-1
186) ROSAURA RODRIGUEZ AGRAMONTE 402-2473718-5
187) ROSMERY FELIZ MORA 019-0020072-4
188) ROSMERY MEJIA TERRERO 056-0145732-7
189) ROSMERY RIVAS LOPEZ 224-0027075-1
190) RUHT ESTHER MATEO AÑAZCO 402-0994297-4
191) RUTH ESTHER ABAD CASTRO 402-3484926-9
192) RUTH ESTHER MATOS GARCÍA 001-1647242-4
193) SAGRARIO GOMEZ HERNANDEZ 018-0044552-8
194) SANTA HERRERA MORLA 153-0000098-9
195) SANTA LEONCIA VIZCAINO GONZALEZ 003-0108028-9
196) SANTA MATOS CUEVAS 224-0004868-6
197) SANTA PEREZ MATEO 002-0125589-0
198) SANTA ROA MEJIA 402-2396224-8
199) SERIMAR FENILDA LOPEZ ESCALANTE 402-2482095-7
200) SHEILA PAMELA GONZALEZ BASORA 402-2144407-4
201) SHELOSKY ALTAGRACIA BERROA VERAS 402-1512262-9
202) SILVIA DAMILCA SANTANA CLARK 402-2519177-0
203) SOLANGEL MANCEBO NIN 224-0048448-5
204) STEPHANIE SEVERINO MARIANO 402-3716111-8
205) STEPHANY HERNANDEZ SUERO 012-0117724-1
206) STREYSI PERALTA MEDINA 402-2514238-5
207) SUGEY MARIA SANTOS 001-1482907-0
208) VANESA VALENTIN ALDUEY 023-0163608-6
209) VIANNY MARIA SANTOS MORLA 229-0027444-4
210) VIRGINIA EMILIA URIBE CRISPIN 002-0145894-0
211) VLADIMIR DE JESUS VERAS HERNANDEZ 402-2419863-6
212) WANDA MARTINEZ DOMINGUEZ 037-0116292-1
213) WENDILIC ALTAGRACIA UREÑA RUIZ 050-0050501-5
214) WENDOLY MIGUELINA RODRIGUEZ TEJADA 031-0508874-8
215) WENDY CAROLINA MENDEZ 020-0006259-2
216) WILKIN PEREZ VARGAS 011-0036783-6
217) YAJAIRA ALEXANDRA ARIAS HEREDIA 002-0168479-2
218) YAJAIRA WILFRIDA FELIZ BAEZ 019-0019107-1



-43-
_________________________________________________________________________

219) YANDRA CORPORAN RIVERA 402-2351116-9
220) YANILDA LOPEZ GARCÍA 131-0000469-9
221) YANIRI ALVAREZ REYES 402-1040200-0
222) YASMIN JIMÉNEZ 104-0025026-1
223) YASMIN NAVARRO CASTILLO 018-0066057-1
224) YEIMY SANCHEZ DE LA CRUZ 402-2492867-7
225) YENI SANTANA CUEVAS 018-0048985-6
226) YENIFRE ISAMAL FELIPE EUSEBIO 402-3845038-7
227) YESSENIA MIGUELINA SANTANA MUÑOZ 018-0070885-9
228) YINETT VALDEZ FERREIRA 402-2397654-5
229) YISMILDA LILIANA BEARD LUGO 023-0102132-1
230) YOALDINA KELLY DE PEÑA 065-0026978-9
231) YOCASTA MARIA PORTE GIL 023-0114154-1
232) YOHANNA AGRAMONTE URBAEZ 018-0059355-8
233) YOHANNY MARTINEZ ALMONTE 402-2015823-8
234) YOJEIRI BAEZ MEDINA 018-0076605-5
235) YOKASTA JOSEFINA NAVARRO HEREDIA 010-0115832-6
236) YOLAINI ESPERANZA BAUTISTA 225-0077255-7
237) YOLAYNI DE LOS SANTOS OLIVERO 093-0077737-3
238) YOLENDY DE LA CRUZ BURGOS 228-0006437-4
239) YOMAYRA ALTAGRACIA NUÑEZ PEÑA 001-1708215-6
240) YONAYRI MARITZA JIMENEZ PEREZ 402-3806757-9
241) YUDELKIS DEL CARMEN HIRALDO LOPEZ 094-0010572-3
242) YULEIDI VILLAR POLANCO 003-0122178-4
243) YULEYSI MARGARITA MONTERO SOTO 003-0118808-2
244) LOURDES RAMÍREZ 001-1133484-3

D) Doctores en Estomatología Cédula de identidad
y electoral:

1) ANDREINA GOMEZ DISLA 402-1310482-7
2) GABRIEL JOSE ALONZO ROSARIO 402-2599871-1
3) GABRIELA MARIA GARCIA AVILA 402-1387139-1
4) JELIRA CHRISTELLE DOMINGUEZ TAVAREZ 031-0452181-4
5) JOYMER ARIEL PEÑA PEÑA 402-1195848-9
6) MARIAM LORENA SANTOS MATIAS 402-2496398-9
7) MARIELA ESTER ESPINAL MARTE 402-2640340-6
8) MELODY MARTINEZ HOLGUIN 402-1541176-6
9) NATHALY RODRIGUEZ APOLINARIO 402-2512269-2
10) NICOLE MARIE GARCIA FERNANDEZ 402-2639696-4
11) ROCIO NINA BICHARA 402-0063338-2
12) SHAYLIN ONDINA CALVO LULO 402-2736597-6
13) STEFFANY MASSIEL CASTILLO RODRIGUEZ 402-2517626-8
14) YAN YEE NG WU 402-2239349-4



-44-
_________________________________________________________________________

E) Licenciados/Licenciadas en Fármaco-Bioquímica Cédula de identidad
y electoral:

1) BERONICA MERCEDES FERNANDEZ MORONTA 402-0979985-3
2) ELOYSA ALTAGRACIA CASTILLO TAVAREZ 031-0492294-7
3) LAURA PATRICIA DE LA CRUZ POLANCO 402-1029563-6
4) PATRICIA MARIA SANCHEZ GARCIA 402-2539243-6
5) ROSSANNA CECILIA ROJAS PEREZ 402-2227003-1
6) WICHI LAMU BUENO 001-1691077-9
7) YOKAIRA ANDREINA DE LA ROSA VILORIA 402-2100510-7

F) Licenciados/Licenciadas en Imágenes Médicas Cédula de identidad
y electoral:

1) AMBIORIX ROBLES MARTINEZ 001-1485224-7
2) JOSUE BELLO PASCUAL 402-2709887-4
3) KEITER ESCANIO GARCIA GONZALEZ 001-1226844-6
4) LUIS ANTONIO DE LA CRUZ MARTINEZ 001-0417363-8
5) LUISANDRI MARIA REYES DE LA CRUZ 402-2545449-1
6) STEPHANIE SANTOS SANCHEZ 402-2291201-2
7) YOLANDA LEOCADIA LAURENCIO BERROA 001-1359291-9

G) Licenciados/Licenciadas en Imagenología Cédula de identidad
y electoral:

1) BONIFACIA ENCARNACION COLON 011-0038575-4
2) CARMEN KATIURCA FERRER 140-0004547-7
3) DOLORES GUZMAN DE LA CRUZ 001-1590780-0
4) FIDELINA IVELISSE MANZUETA DE LA ROSA 001-0368928-7
5) JENNIFER MATOS FERNANDEZ 001-1893719-2
6) MARIA DEL CARMEN REYES MEJÍA 010-0076711-9
7) OLGA LIDIA ALMONTE POLANCO 056-0106012-1
8) RUTH ESTHER AMPARO MUÑOZ 059-0017247-8
9) VIDALMA ELIZABETH RODRIGUEZ CRUZ 224-0019707-9

H) Licenciados/Licenciadas en Bioanálisis Cédula de identidad
y electoral:

1) ADELAIDA ALEXANDRA CORDONES SCROGGINS 402-3564229-1
2) ALONDRA CATALINA PEREYRA VASQUEZ 402-2519887-4
3) ALONDRA MARIA HERNANDEZ REGALADO 057-0014838-9
4) AMBAR RAMONA COSTE FELIZ 402-2460792-5
5) ANA MEIDYS ALMONTE PEÑA 402-2366546-0
6) ANDREINA LUNA ALVAREZ 402-2216959-7
7) ANGELA MERITZI CRUZ WOODRUF 402-2304163-9



-45-
_________________________________________________________________________

8) ANGIBELL MARIA SANTANA GUERRERO 402-1126447-4
9) ANYELINA LOPEZ BAEZ 012-0089276-6
10) BETANIA MATIAS PEREZ 049-0069278-3
11) CARMEN LORA RAMIREZ 402-2538080-3
12) CAROL CHARISMEL FIGUEREO ADAMES 223-0130009-5
13) CRISLEIDY MARIA LIRANZO CRUZ 402-2116292-4
14) CRISLEYNI RODRIGUEZ TAVAREZ 402-1205265-4
15) DACIEL CAROLINA LANTIGUA ESTRELLA 402-1465313-7
16) DANELY NIKAURY CORDERO TAVERAS 402-2080652-1
17) DAYVISHON ZORRILLA ROSARIO 402-2205610-9
18) DORISEL DESIRET MEJIA ROJAS 402-2771640-0
19) ELIZABEL TOLENTINO ALBERTO 047-0178371-6
20) ELIZABETH PIÑA DE OLEO 012-0007294-8
21) ENERCIDA IRONELIS PEREZ DIAZ 010-0105362-6
22) ERIDANIA SANDOVAL MOTA 065-0028644-5
23) ESPERANZA CHALAS LAURENCIO 001-0819502-5
24) ESTEFANIA CASTILLO VALDEZ 402-1171429-6
25) ESTEFANNY MASSIEL GARCIA CRUCETA 402-2024651-2
26) EVELIN TAVAREZ TAVAREZ 402-2314056-3
27) FANNY EDUVIGIS NUÑEZ FLETE 001-1564559-0
28) FIOR D´ALIZA MERCEDES GENAO PAULINO 402-2338627-3
29) GLENNYS MARIA SANCHEZ ABREU 049-0078083-6
30) GLORIA ESTEFANY MOREL NUÑEZ 054-0149864-6
31) GLORIA MARIA OROZCO CASTILLO 047-0213577-5
32) GREGORIA ADONY PAULINO VASQUEZ 402-2772848-8
33) HEIDY POLONIA NUÑEZ 031-0485968-5
34) HELLY DE JESUS NUÑEZ RONDON 402-0962268-3
35) ILIANA YSABEL CAMACHO POLANCO 402-2454180-1
36) INOCENCIA LOPEZ CASTAÑOS 087-0014622-1
37) ISMENIA BATISTA LORA 402-2499622-9
38) JATNNA NATHALIE DIAZ ACEVEDO 402-2049202-5
39) JOHANNY MARGARITA CASTILLO TEJEDA 150-0001949-5
40) JOMAGUIRIS NAZARET MATOS MEDINA 402-2222151-3
41) JORDANIA ALTAGRACIA DIAZ HOTTESE 402-2153087-2
42) JOSCARIAN YUSMAYLIN UBIERA CEDEÑO 402-0894382-5
43) JULISSA FRANCHESCA ROMERO ESCOLÁSTICO 001-1919142-7
44) KATERIN ARILEIDA DE LOS SANTOS RAMÍREZ 010-0119984-1
45) KATHERINE PRISCILA CASTRO JIMENEZ 402-0867776-1
46) KIARA RIJO BEATO 402-1172301-6
47) LAURY CRISTINA HIDALGO PEREZ 402-1079221-0
48) LEOCADIA DEL CARMEN FABIAN VILLAFAÑA 122-0007480-0
49) LEOMARY DE LA CRUZ FERNANDEZ 402-2520322-9
50) LESLIE ESPERANZA CALIN DE JESUS 402-2637687-5
51) LIDIA ESTHER MAÑON CERDA 402-2096768-7
52) LUCIDANIA BATISTA DIAZ 049-0082893-2
53) LUCY ESTEFANY GARCIA TAVERAS 402-2145695-3



-46-
_________________________________________________________________________

54) MAILENNY TRINIDAD TEJEDA 023-0145206-2
55) MARIA ANGELICA DIPLAN DE LA CRUZ 402-2515332-5
56) MARIA CAZANDRA ROMAN PEREZ 001-1926593-2
57) MARIA ESPERANZA CRUCETA ACOSTA 031-0078809-4
58) MARIA YUDELKA TAVAREZ DE LA CRUZ 047-0194611-5
59) MARIELA ALTAGRACIA GONZALEZ SANCHEZ 402-2636371-7
60) MARIELA MERCEDES MARTE SANDOVAL 402-2543786-8
61) MARIELIS BENS RAMIREZ 139-0000484-0
62) MARISOL CABRERA ALBERTO 048-0071831-6
63) MARLENY ALTAGRACIA GONZALEZ GONZALEZ 402-2705436-4
64) MARVELY ESTHER MEJIA TRINIDAD 402-1112434-8
65) MELKI LISANIA CARPIO BETANCES 088-0006999-2
66) MERLIN MERCEDES MONTAÑO VILLA 402-2855394-9
67) MIRI ESTHER ECHAVARRIA NOLASCO 402-2753117-1
68) NATACHA SORIBEL BAEZ SANCHEZ 402-2328605-1
69) NATIVIDAD VASQUEZ BAUTISTA 049-0064554-2
70) NICOLE ESTEVEZ VERAS 402-2433752-3
71) NIURKA ARACENA HERNANDEZ 047-0212058-7
72) ODRI SANTANA RAMÍREZ 010-0089060-6
73) ONEISYS CRISMAYLIN DE LA CRUZ MERCEDES 402-1031433-8
74) ORDALIA ROCHA MATOS 402-2590422-2
75) PAMELA FLORES DE LEON 402-2354270-1
76) PAULA JOSEFINA TRINIDAD GARCÍA 402-2550359-4
77) ROCIO DAHIANA ROJAS PEREZ 402-2804429-9
78) ROSA VIRGINIA FELIZ ESPINAL 402-2043137-9
79) ROSSANNA PAULINO COLLADO 048-0064526-1
80) RUTH MASIEL CRISPIN FERNÁNDEZ 402-2609699-4
81) SAILYN KATERINE NUÑEZ TEJEDA 001-1564204-3
82) SARAH BIENVENIDA PAREDES BEATO 010-0113209-9
83) SERVIA DIGNA FAMILIA PEREZ 011-0027412-3
84) SORANGEL SANTANA CASTILLO 402-2606318-4
85) TERESA HIDALGO MATIAS 054-0152512-5
86) VANESSA ALTAGRACIA RICHETTY GUZMÁN 041-0017328-7
87) VANESSA MARIA ALTAGRACIA RODRIGUEZ 402-0922537-0
88) WANDA ANGELICA ESTEVEZ SANCHEZ 049-0080607-8
89) WANDA MAIRENI RODRIGUEZ CEDANO 402-1131514-4
90) WILDANIA BATISTA DURAN 402-2459264-8
91) YAMELY ADRIANA QUEZADA GUERRERO 026-0138285-2
92) YANET ANTONIA SORIANO SANTANA 402-2598630-2
93) YANIERY FRANCISCA NUÑEZ MORALES 402-2556695-5
94) YARIANNY ALTAGRACIA SANTANA CASTILLO 402-0969100-1
95) YELINA MICHELLE VALDEZ ANDERSON 402-2206186-9
96) YERITZA ANGELICA CARRASCO SANTANA 402-2297071-3
97) YERMANIA NOVAS FLORIAN 077-0007552-1
98) YOELISSA ALTAGRACIA CACERES CONTRERAS 047-0214797-8
99) YOHAYRI VASQUEZ BENZO 402-2223482-1



-47-
_________________________________________________________________________

100) YOKAURY RAFAELA RAMOS ZORRILLA 402-2279195-2
101) YOLEIDY MILAGROS BONILLA RONDÓN 402-2596579-3

I) Licenciados/Licenciadas en Farmacia Cédula de identidad
y electoral:

1) CINTHIA ELIZABETH FRANCO SANTANA 001-1387788-0
2) CLARIBEL RONDON SILVESTRE 023-0120779-7
3) ELIZABETH FIGUEROA MARTINEZ 402-2083503-3
4) FREDDY STEFANY DIAZ RIVERA 023-0139782-0
5) JUANA ROJAS 001-0516188-9
6) LORENZA ACOSTA AMPARO 225-0020786-9
7) LUIS FELIPE ROSARIO PICHARDO 402-2402139-0
8) ORQUIDEA MARIA CORDERO RODRIGUEZ 001-1344525-8
9) ROSANNA DALIA SUED SANTOS 402-2343759-7
10) VIRGINIA ALCANTARA 001-1213321-0
11) WENDY NICOLE MELENDEZ 224-0002223-6

J) Doctores en Medicina Veterinaria Cédula de identidad
y electoral:

1) DEMI YAMILE GARCIA DANIEL 402-0042045-
9LUCAS LEONEL MOTA SANTANA 402-2585965-7
2) MELVIN ALEXANDER CARABALLO DE FRIAS 402-1093683-3
3) NELLY NATHALIE BALBUENA GOMEZ 402-2386667-0
4) NICOLE M FERNANDEZ SAVIÑON 001-1931946-5
5) NICOLLE CRISTINA GUTIERREZ MONTAS 402-2390794-6
6) REINY ROSIO RODRIGUEZ DE JESUS 223-0144829-0
7) ROSA MARIA MARQUEZ FRIAS 402-2147034-3

K) Licenciada en Microbiología, NATHALY JOSETT MARTE TORIBIO, portador de la
cédula de identidad y electoral núm. 223-0065962-4.

L) Licenciada en Nutrición, DEYANIRA FRANCISCO RODRÍGUEZ, portadora de la
cédula de identidad y electoral núm. 001-1750743-4.

M) Licenciada en Nutrición y Dietética, CAMILA ALMANZAR ALMÁNZAR, portadora
de la cédula de identidad y electoral núm. 402-1082345-2.

N) Doctores en Odontología Cédula de identidad
y electoral:

1) ALBANIA PEREZ VALERIO 402-2581080-9
2) ALLANSON JHANNER PEÑA GONZALEZ 224-0053436-2



-48-
_________________________________________________________________________

3) ALTAGRACIA DISLA CHAVEZ 047-0182356-1
4) AMBAR LISBETH NUÑEZ RODRIGUEZ 402-2321497-0
5) ANA PAMELA GOMEZ JOAQUIN 055-0042357-8
6) ANAIS DEL CARMEN PORTES GUERRA 402-2530987-7
7) ANGEL DE JESUS RODRIGUEZ PERALTA 402-2231085-2
8) ANGELA RIERA TAPIA 402-2167308-6
9) BAGNER CROSS SANCHEZ 402-1252078-3
10) BREYLIN LOPEZ TAVERAS 054-0150661-2
11) CHRISTI LISAMAR LORENZO RUIZ 402-2556268-1
12) CRISMARI PICHARDO JORGE 402-2590640-9
13) CYNTHIA KATTERYNE UZETA VASQUEZ 402-2211805-7
14) DANIELA MARIE FLAQUER OLIVO 402-0873488-5
15) DARISAIDA MONTERO MATEO 108-0011450-5
16) DENISSE EUGENIA VALDEZ SÁNCHEZ 037-0104464-0
17) DILENIA SANCHEZ SÁNCHEZ 402-2061676-3
18) DINORAH MASSIEL REYES PEREZ 402-2417228-4
19) DRAYSI LISVET JIMENEZ ALI 402-2753002-4
20) EDIANA BELENCIS ESPIRITUSANTO CASTILLO 402-2807924-6
21) EDWARD DAHIANTON GUILLEN TORRES 002-0170034-1
22) EDWIN RAFAEL GOMEZ RODRÍGUEZ 402-2178651-6
23) ELIZABETH ACOSTA HERNÁNDEZ 047-0213897-7
24) ENMY MAGDARI PEREZ COLLADO 402-2550428-7
25) ESTHER ADALGISA LAUREANO RODRIGUEZ 402-2447473-0
26) FANNY ABREU ALCANTARA 011-0041048-7
27) FRANELSA MARINA GUTIERREZ POLANCO 402-2608902-3
28) FRAY LUIS MENDOZA COMPRES 402-2324906-7
29) GENESIS ELIANY BATISTA CARRASCO 402-2045811-7
30) GIOVANNI JUNIOR MANCEBO JIMÉNEZ 001-1838126-8
31) GLEIDY MABEL BELTRE FIGUEREO 402-2480746-7
32) GREMILED ROLFFOT PEÑA 402-2502298-3
33) GROZNY SOMALIA CARRERAS AQUINO 402-1571555-4
34) HEIDI KARINA POLANCO SÁNCHEZ 402-2204437-8
35) INGRID JOHANNA DE LEON PINALES 229-0027233-1
36) IRENI JEAN NIVAR 225-0091402-7
37) ISIS YODANY URBAEZ JIMÉNEZ 223-0069815-0
38) JANIBEL DE JESUS ANTIGUA 058-0035865-6
39) JENNY ALMONTE TAVERAS 402-1010858-1
40) JOHANGELIS GUTIERREZ CRUCETA 056-0181111-9
41) JOHANNA NATASHA VARGAS PEREZ 402-1559037-9
42) JOSE ERASME CIPION ENCARNACION 402-2151201-1
43) JUANNY YOMIRA DE OLEO ALCÁNTARA 402-2553839-2
44) KATHERINE HERNANDEZ CRUZ 095-0021515-8
45) LISBETH LAURA VARONA GIL 402-0068912-9
46) LUIS GABRIEL ROSADO TEJADA 402-2374388-7
47) LUISA AMAIRANI BASORA RODRÍGUEZ 402-2461149-7
48) LUISA MARIA CASSO UREÑA 402-2204885-8



-49-
_________________________________________________________________________

49) LUISANNA FERNANDEZ MARTE 402-2409057-7
50) MADELINE MEREGILDO RODRÍGUEZ 402-1084471-4
51) MADELINE NUÑEZ MARTINEZ 031-0569669-8
52) MANUEL ARTURO MONTERO HERNÁNDEZ 402-2572984-3
53) MARBELY RODRIGUEZ GÓMEZ 402-1492455-3
54) MARCOS ANDIEL ABREU 055-0043213-2
55) MARIA MICHELL HERNANDEZ PORTALATIN 402-1347343-8
56) MAYELIN ALTAGRACIA ESPINAL RODRIGUEZ 402-2587056-3
57) MELISSA MAITE MELO MAGGIOLO 402-2494176-1
58) MILCA SAYESKA FLORES CABADA 402-2413477-1
59) NAEHOBI VALENTINA CALDERON VALERIO 223-0078016-4
60) NELKYS MILEYCA NINA LIMA 402-2036264-0
61) NICOLE CAROLINA FELIZ HOLGUIN 224-0073334-5
62) NICOLE FERNANDEZ DE CASTRO PEREZ 402-0063464-6
63) OSVALDO JOSE ABREU PEÑA 402-2030449-3
64) PAOLA VICTORIA POLANCO FELIZ 402-2231767-5
65) PATRICIA RIJO MEJIA 402-0045259-3
66) PERLA ABREU PAULINO 107-0001537-2
67) PILAR REYNOSO RIVERAS 402-2655316-8
68) PROVIDENCIA CELESTE ACEVEDO DIEZ 402-2335281-2
69) RADHAMALIS ASTACIO RODOLI 001-1716971-4
70) RAFAEL OBDULIO HERNANDEZ ALCANTARA 002-0123581-9
71) RANYELY ENCARNACION ENCARNACION 402-2226406-7
72) RICARDO JOSE PEÑA DE JESUS 402-2301175-6
73) RICHARD GARCIA FERNANDEZ 402-0946386-4
74) RICHARD JOSE DE LEON IGNACIO 056-0161486-9
75) ROCIO ALTAGRACIA DIAZ GARCIA 402-2360202-6
76) ROCIO DEL ALBA SANTOS MENDEZ 402-2253600-1
77) ROSI TEONILA RUIZ TAVAREZ 402-2101099-0
78) RUTH ISABEL GOMEZ CAMPUSANO 402-2187870-1
79) SAYDY ALTAGRACIA DE OLEO SÁNCHEZ 001-1941054-6
80) SUJEIRY BELLANIRA PEREZ CALDERÓN 010-0083296-2
81) VALERIE RAMOS VARGAS 402-2460352-8
82) VALERY BIENVENIDA SILVESTRE HERNÁNDEZ 402-1372480-6
83) WENDY ABREU REYNOSO 048-0097975-1
84) YADIELKA GUADALUPE MONCION DE LA CRUZ 402-2594254-5
85) YASMIN ALTAGRACIA GOMEZ ESPINAL 402-2513869-8
86) YHELIDY YALENNY DUVAL FERRERAS 223-0131832-9
87) YIRANDY ESCALANTE ORTIZ 402-2063098-8
88) YNAYELIN YOLAINE HEREDIA MARTY 402-2306919-2
89) YOHAIRIS MARINA MATOS GARCIA 229-0026894-1
90) YOHAIRO MERCEDES BURGOS 071-0049580-8
91) YONSLY EMMANUEL BRITO RAMOS 031-0572340-1
92) YURY RAMON PEÑA ORTIZ 050-0036156-7



-50-
_________________________________________________________________________

Ñ) Licenciadas en Psicología Clínica Cédula de identidad
y electoral:

1) SANTA PEREZ QUEVEDO 011-0029210-9
2) MILAGROS ESPERANZA REYES TORIBIO 138-0006925-7

O) Licenciada en Psicología mención Clínica, LILLIAN NOEMI CABA GIRON,
portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2033672-7.

P) Licenciada en Psicología mención Organizacional, MADELYNG GISSEL
GONZALEZ PELEGRIN, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2588842-
5.

Q) Licenciados/Licenciadas en Rehabilitación Cédula de identidad
mención Terapia Física y electoral:

1) BRENDALI PUENTE PAREDES 023-0135385-6
2) EDGAR RICARDO ARIAS SIBILIA 001-0148736-1
3) ESTHEFANY ELIZABETH CRUZ NUÑEZ 402-2295893-2
4) JORGE LUIS GONZALEZ SAHDALA 031-0423324-6
5) JOVANNA ISABEL RODRIGUEZ OZUNA 402-2172990-4
6) MILEYDY PEREZ ACEVEDO 104-0025855-3
7) VENERANDA SEPULVEDA PEREZ 001-1449113-7

R) Licenciadas en Rehabilitación Cédula de identidad
mención Terapia Ocupacional y electoral:

1) ADRIANA CLARIBEL CEDEÑO MORETA 001-0904638-3
2) JULISSA MANUELA ROSARIO ESPINOSA 018-0065536-5

S) Médicos Veterinarios Zootecnista Cédula de identidad
y electoral:

1) ANDRES FERNANDEZ RODRÍGUEZ 116-0002118-9
2) BIENVENIDO EZEQUIEL MARTE SÁNCHEZ 402-2421094-4
3) DOMINGO ARTURO TATE SANTOS 031-0523078-7
4) FEBYANY AMAURY ABREU LIZARDO 402-2502399-9
5) FERNANDO MANUEL PEREZ HERNÁNDEZ 031-0518828-2

T) Licenciada en Fármaco-Bioquímica, IVONNE JEANNY RODRÍGUEZ
HENRIQUEZ, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 031-0485316-7.

Artículo 2. Envíese al Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología y al
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, para su conocimiento y ejecución.



-51-
_________________________________________________________________________

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de abril del año dos mil veintiuno (2021); año
178 de la Independencia y 158 de la Restauración.

LUIS ABINADER

Dec. No. 270-21 que crea el Parque de Zona Franca Industrial South Industrial Park
SIP, bajo la administración técnica y operativa de la compañía Tegis Developments,
S.R.L., ubicado en San Cristóbal, R. D. G. O. No. 11018 del 30 de abril de 2021.

LUIS ABINADER
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 270-21

CONSIDERANDO: Que el establecimiento de las zonas francas de exportación en
diferentes lugares del país, así como la ampliación de las existentes, ha contribuido
eficazmente a la rehabilitación de la economía de las demarcaciones donde funcionan.

CONSIDERANDO: Que es función del Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación
conocer las diferentes solicitudes de las empresas autorizadas a operar bajo el régimen de
incentivos de la Ley núm. 8-90, del 15 de enero de 1990, que fomenta el establecimiento de
nuevas zonas francas y el crecimiento de las existentes.

CONSIDERANDO: Que la Ley núm. 8-90, en su artículo 19, acápite a) establece como
funciones del Consejo conocer, evaluar y recomendar al Poder Ejecutivo la instalación de
zonas francas de exportación.

CONSIDERANDO: Que el 3 de febrero de 2021, la compañía TEGIS DEVELOPMENTS,
S. R. L., presentó ante la Dirección Ejecutiva del Consejo Nacional de Zonas Francas de
Exportación una solicitud para el desarrollo y operación de una zona franca industrial de
exportación, que se denominará SOUTH INDUSTRIAL PARK SIP.

CONSIDERANDO: Que mediante la Resolución núm. 01-21-P, del 18 de febrero de 2021,
el Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación aprobó recomendar al Poder Ejecutivo
la instalación de un parque de zona franca industrial de exportación, que se denominará
SOUTH INDUSTRIAL PARK SIP, a ser desarrollado y operado por la compañía TEGIS
DEVELOPMENTS, S. R. L., en la provincia San Cristóbal, República Dominicana.

VISTA: La solicitud formulada por la compañía TEGIS DEVELOPMENTS, S. R. L., del
3 de febrero de 2021.


